[image: image1.jpg]

Местная  администрация

муниципального образования Кипенское сельское поселение

муниципального образования Ломоносовского муниципального района

Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30.11.2018 г. № 346
д. Кипень

О внесении изменений в отдельные  муниципальные акты

местной администрации  Кипенского сельского поселения

муниципального образования Ломоносовского муниципального района

Ленинградской области

В соответствии с Федеральными законами от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ "О противодействии коррупции", Законом Ленинградской области от 11 марта 2008 года № 14-оз «О правовом регулировании муниципальной службы в Ленинградской области», постановлением Губернатора Ленинградской области от 24 сентября 2018 года № 60-пг «О внесении изменений  в отдельные постановления Губернатора Ленинградской области по вопросам противодействия коррупции», местная администрация  Кипенского сельского поселения, П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести изменение в Положение о представлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы и муниципальными служащими администрации Кипенского сельского поселения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, утвержденное постановлением местной администрации муниципального образования Кипенское сельское поселение муниципального образования Ломоносовского муниципального района Ленинградской области от 22.02.2018 г. № 56, изложив пункт 3 настоящего Положения в следующей редакции:

«Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера представляются по утвержденной Президентом Российской Федерации форме справки, заполненной с использованием специального программного обеспечения «Справки БК», размещенного на официальном сайте Президента Российской Федерации или на официальном сайте государственной информационной системы в области государственной службы в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»:

а)
гражданами, - при назначении на должности муниципальной службы;

б)
кандидатами на должности, предусмотренные перечнем, - при назначении на должности муниципальной службы, предусмотренные перечнем должностей, утвержденным в установленном законодательством порядке;

в)
муниципальными служащими, замещающими должности муниципальной службы, предусмотренные перечнем должностей, утвержденным в установленном законодательством порядке, - ежегодно, не позднее 30 апреля года, следующего за отчетным».
2. Внести  в Порядок предоставления сведений о расходах и осуществления контроля за соответствием расходов лица, замещающего должность муниципальной службы администрации МО Кипенское сельское поселение МО Ломоносовского муниципального района Ленинградской области, а также расходов его супруги (супруга) и их несовершеннолетних детей, утвержденный постановлением главы местной администрации МО Кипенское сельское поселение от 24.05.2013 г. № 51/3, следующее изменение:

в пункте 3 слова "по утвержденной Президентом Российской Федерации форме справки" заменить словами "по утвержденной Президентом Российской Федерации форме справки, заполненной с использованием специального программного обеспечения «Справки БК», размещенного на официальном сайте Президента Российской Федерации или на официальном сайте государственной информационной системы в области государственной службы в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»".

3. Признать утратившим силу первый абзац подпункта «б» пункта 2 постановления местной администрации муниципального образования Кипенское сельское поселение муниципального образования Ломоносовского муниципального района Ленинградской области от 08.04.2015 г. № 56/1 «О внесении изменений в некоторые муниципальные акты».

4. Настоящее Постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию) и размещению на официальном сайте муниципального образования Кипенское сельское поселение.
5. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2019 года.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления  оставляю за собой.

И. о. главы местной  администрации                                                                    Е.С.Зеленкова